(CMin 4, f. 268r)

65.

1429-10-12 Pro procuratoribus **Sancti Simeonis** cum illis de Gradi

Captum fuit de dando libertatem procuratoribus **monasterii Sancti Simeonis** pro cambio **domorum** quod fecerint cum illis de Gradi videlicet quod pro defensione **domus** que datur dictis de Gradi per dictis procuratoribus possint promittere et obligare bona dicti monasterii sic quod defendere teneantur dictam domum ab omni homine et persona que cum iustitia litem vel questionem moveret.

(CMin 4, f. 269v)

66.

1429-10-14 Pro reparatione **cissterne(!)** et **domus Radosavi**

Prima pars est de dando libertatem domini rectori et minori consilio suo offerendo dictis ambaxiatoribus reaptationem **zisterne domus** ipsius **voivode** et aliud reparamentium et aptamentium **domus**, si nunc opus est. Captum per XXXVI contra I.

(Secunda pars est de non dando. *cancel.*)

(CRog 4, f. 120r)

67.

1429-10-22 Pro causa Sancti Simeonis cum illis de Goze pro terreno

Captum fuit de induciendo ad deliberandum super causa **monasterii Sancti Simeonis** cum heredibus ser Nicole de Goze et donna Petrusa uxore olim et que possidet lectum et bona dicti olim ser Nicole usque ad diem mercurii proxime futurum post prandium et admonite partes quod ipsa die post sonum campane debeant interesse. Item die XXVI octobris mercurii prorogatus fuit terminus dictis partibus ad diem sabati XXVIII presentis proxime futurum presentibus et intelligentibus partibus et imposita fuit pena consiliariis de ypp. X pro quolibet eorum.

(CMin 4, f. 272r)

68.

1429-10-29 Pro **Ratcho Ivanzich** pro officialibus armamenti

Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod mutuo dare debeant **Ratcho Ivanzich petrario taglias** et **capicium** unum sartie pro erigendo **columnas** laborerii **domus Sandagl** dando pignus de ipsa restituendis secundum usum.

(CMin 4, f. 273v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 125 no. 57)

69.

1429-10-31 Sententia **monasterii Sancti Simeonis**

Cum coram spectabili et strenuo milite domino Pasquale de Resti honorando rectore Ragusii et eius minori consilio ad sonum campane loco et more solitis congregato in quo interfuerunt consilarii decem absentis ser Allovisio de Goze sedere non valenti per parentelam et ser Marino de Zrieva propter infirmitatem comparaverit ser Clemens de Resti ut advocatus donec Marusse abbatisse monasterii Sancti Simeonis et monialium ipsius monasterii et procuratorum eiusdem videlicet ser Rusthi de Poza et ser Benedicti Mar. de Gondola presentium exponens et petens: Cum hoc sit quod dictum **monasterium Sancti Simeonis** habeat unum **casale** seu unum **terenum** in civitate Ragusii in **sexterio Sancti Blasii** penes et tenuus **domum monasterii Sancte Clare** quod cum bono affictu et magno commodo et utilitate ipsius monasterii Sancti Simeonis requiritur ad affictum et quod sibi detineri et occupari reperit per heredes successores et possessores bonorum ser Nicole Mar. de Goze vigore cuiusdam locationis facte ipsi ser Nicole per donam Catussam olim dicti monasterii abbatisse de ipso casali seu tereno in 1427 die XIII iunii in diversis notarie ad tempus annorum vigintinorum cum dimidio et pro affictu yperperorum octo cum dimidio in anno contra formam ordinum Ragusii et presertim reformationis scripture in libro reformationum ad cartas 9 de possessionibus ecclesiarum et monasteriorum non accipiendo ad affictum. Qua cavetur et ordinatur quod aliqua persona non debeat accipere ad affictum aliquam possessionem ecclesie vel monasterii nec per aliquid infrascriptum nec scripturam ad effectum ducere nisi primo per minus consilium mittantur duo boni homines qui extimaverint dictam possessionem et affictionem si iusto precio affictatur vel non. Quod nec factum fuit nec forma ipsius reformationis servata ut ex ipsa locatione manifeste apparet. Ideo ut ipse monasterium de re sua disponere et ordinare possit illud quod cedit sibi ad commodum et utile ut equum et iustum est et ne per ipsos occupatores dicti casalis seu terreni impodiatur ex ipsa locatione que non valet neque de iure tenet quia iniuste et contra ordines facta est et in damnum ipsius monasterii quo minus de re sua voluntatem et commodum suum facere possit quod ipsa locatio penitus cassari, irritari et annullari debeat per dictum dominum rectorem et eius consilium quorum id est officium et etiam ex forma dicte

reformationis curare ne detrimentum fiat monasteriis. Presente, audiente et intelligente et hac ex causa comparente coram dicto domino recore et consilio ser Mateo de Gradi ut advocato done Petrusse relicte et possidentis lectum et bona dicti ser Nicole Mar. de Goze, ser Marini de Goze et ser Georgii Dra. de Goze procuratois comparentis procuratorio nomine ser Palladini et ser Raffaellis filiorum dicti quondam ser Nicole citatorum ista de causa ut de eorum citatione apparet in registro litterarum et citationum notarie et consiliorum sub die XXII augusti proxime preteriti et tutorum ser Luce Ni. de Goze videlicet ser Alovissii, ser Iohannis, ser Georgii, done Petrusse et ser Marini de Goze predictorum deffendente ac respondente et dicente pro predictis omnibus et eorum nomine ad exposita et petita ut supra per dictum ser Clementem videlicet quod predicti heredes ser Nicole de Goze et possessores bonorum eius legitime et iuste tenent et possident dictum casale et quod recte et debite facta fuit dicta locatio ad presens ipsi ser Nicole per dictam donam abbatissam et convenienti affectu secundum tempus qui auctus fuit ex eo quod antea erat in beneficium monasterii predicti et quod ipsa reformatio allegata per ser Clementem si sane intelligitur non se extendit ad affectus qui sunt ad tempus sed imperpetuum quod ex se ut cunctis notarium est probatur quoniam affectus et affectationes huiusmodi infinite fiunt et habentur ad tempus contra formam superscripte reformationis que quia ad tempus fuit et non imperpetuum non retractantur sed valent, tenent et observantur quod non fieret si reformatio ipsa traheretur ad tempus. Ex quo locatio ipsa facta domino ser Nicole de dicto casali servimus non interierint que requiruntur ex dicta reformatione tantum quia ad tempus est et ad eam se non extendit sanus intellectus ipsius reformationis vallet et tenet. Et ita petebat per dictum dominum rectorem et minus consilium ipsam approbari, confirmari et ratificari et dictum ser Clementem adverse partis advocatum audiri et eius petitionem admitti non debere neque posse de iure. Dictus autem ser Clemens advocatus predictus iterabat quod quia affectatio predicta facta erat non servata forma reformationis predictae non valebat quamque annullari de renovari debet ut supra petierat. Ex quo prefatus dominus rector cum suo minori consilio audita expositione et petitione advocati domine abbatissae monialium et procuratorum monasterii Sancti Simeonis et responsione facta per advocatum dictorum heredum et possessorum bonorum dicti quondam ser Nicole et auditis pluribus et diversis vicibus et diebus, advocatis dictarum partium et eorum allegationibus quas facere et dicere voluerunt. Et visis, lectis et diligenter examinatis presentibus advocatis dictarum partium et absentibus dicta locatione et reformatione continentie supradicte et omnibus aliis que advocati partium tam producere et ostendere quam allegare voluerunt. Et super ipsas omnibus et singulis pluries mutuo colloquio habito et matura deliberatione, Christi nomine invocato pro tribunali sedente in loco residentie solite minoris consilii attendens quod dicta locatio affectus ad annos XXVIII cum dimidio facta est, et de dicta ad effectum per instrumentum et cartam notarie nostre et per consequens contra formam et sensum ipsius reformationis qui est quod nullus debeat possessionem ecclesie vel monasterii ad affectum accipere nec per aliquod infrascriptum vel superscriptum ad effectum ducere nisi primo per minus consilium mittantur duo boni viri etc. Et quod per verba formalia dicte reformationis subiacet dicta locatio que facta est per infrascriptum forme et conditioni dicte reformationis et ad eam recte se extendit ad ipsam compendit dicta reformatio ita quod locatio ipsa venit penitus facta contra formam dicte reformationis et quod primum est iura ecclesiarum et monasteriorum servare et eo magis et diligentius quo ordines civitatis id volunt id disponunt et suadent si quis formam iuris statutorum et ordinum comunis Ragusii et potissime dicte reformationis per sententiam diffinitivam dictam locationem ut supra factam dicto olim ser Nicole et scriptam in diversis notarie sub die XIII iunii 1427 irritavit, annullavit, cassavit et cassari per notarios penitus mandavit ac eam irritam, vanam et nullam et nullius valoris et momenti promittavit.

(CMin 4, f. 274r-275v)

70.

1429-11-08 Pro excusatione facienda pro **domo** quam petit **Sandagl** **voivoda**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio suo faciendi excusatione(!) domino Pribisslavo Poqualize ambaxiatori **Sandagl** super petitionem quam facit pro **domo** emenda qua est apud **domum** suam, prout sibi melius videbitur. Captum per XXXVI contra I.

(Secunda pars est de ordinando ipsam in presenti consilio. *cancell.*)

(CRog 4, f. 124v)

71.  
1429-11-10 Officiales **gatti de Pusterna**  
Ser Thommas de Sorgo, ser Marinus R. de Goze et ser Michael de Bucignolo electi fuerunt ad faciendum mundari **gattum de Pusterna** quod conducit in mare cum modis et officium consueta.  
(CMin 4, f. 277r)
72.  
1429-11-10 Pro **officialibus laboreriorum** et galearum  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** <et similiter officiales galeorum> debeant concedere mutuo **magistris lobie Sandagl maderia ab agratis** opportuna pro dictis laboreriis restituenda eis per dictos magistros.  
(CMin 4, f. 277r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 125 no. 58)
73.  
1429-11-22 Pro **statione** Marini de Bizea reparanda expensis ipsius Marini  
Captum fuit quod officiales laboreriorum ducant secum magistros in ea re expertos et vadunt ad videndum **stationem** quam tenet a comune Ragusii Marinus de Bizea et extimari faciant damnum datum in dicta statione per ipsum Marinum. Et quicquid extimatum fuerit dictum damnum referre debeant domino rectori qui dominus rector sub certa pena debeat rogare dictum Marinum ad deponendum in camera dictam extimationem et terciam partem de pluri de quo deposito dicti **officiales laboreriorum** debeant reparari facere dictam apotecam et si quid superfuit restitui debet dicto Marino.  
(CMin 4, f. 279v)
74.  
1429-11-28 Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Blaxii Savini de Babalio qui ivit ad viagium  
Ser Nicola Blasii de Menze, ball. LXXXII, contra XVI, ex. X - Remansit.  
Ser Illias Simonis de Restis, ball. 0  
Ser Michael And. de Menze, ball. 0.  
(CMA 4, f. 58r)
75.  
1429-11-30 Pro **officialibus laboreriorum** pro **cancello maiori consilii**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod fieri facere debeant **dischum cancelli maioris consilii** super quo scribunt cancellarii nostri prout dixerunt et ordinauerunt ipsi cancellarii seu notarii nostri.  
(CMin 4, f. 281r)
76.  
1429-12-03 Pro procuratoribus Sancte Marie  
Captum fuit de portando ad consilium maius de consentiendo procuratoribus Sancte Marie **domum comunis** prope **ecclesiam Sancte Marie** in qua habitat magister Fabianus sartor pro servitiis opportunis procuratorie eorum.  
(CMin 4, f. 281r)
77.  
1429-12-12 Pro ser Elia de Crieva  
Captum fuit quod officiales armamenti mutuare debeant ser Elie de Crieva duas **taleas** et **sartiam** opportunam pro trahendo **trabes** et **ligna** in **domum** suam accipiendo ab eo bonum et sufficiens pignus.  
(CMin 4, f. 281v)

78.  
 1429-12-15 [ball. LXXXX]  
 (Prima pars est de deliberando super facto **domus** in qua habitat Fabianus sartor quam petunt procuratores Sancte Marie pro opportunitate eorum procuracionis. *cancell.*)  
 Secunda pars est de induciando. Captum per LVII.  
 (CMa 4, f. 62v)

79.  
 1429-12-16 Electio duorum **officialium ordinariorum ad laboreria comunis**  
 Ser Nicola Bla. de Menze remansit de preteritis die XXVIII novembris 1429  
 Ser Marinus Iohannis de Goze, b. 0 0 0  
 Ser Daniel de Sorgo, b. LXI, contra XX, ex. <...> - Remansit.  
 Ser Paulus Marini de Restis, b. 0 0 0  
 Ser (Lampre de Menze *cancell.*)  
 Iunius Marini de Crieva, b. LII, contra XXVII, ex. <...>  
 Ser Iohannes Si. de Goze, b. LVI, contra XXV, ex. <...> - Remansit.  
 Ser Paulus de Poza, b. 0 0 0.  
 (CMa 4, f. 63r)

80.  
 1429-12-17 Ellectio trium **officialium laboreriorum de pagamento** [b. LXVIII]  
 Ser Blasius Pau. de Poza, b. 0 0 0  
 Ser Iohannes Nico. Pe. de Poza, b. XXXV, contra XXVIII, extra IIII  
 Ser Tripchus de Bonda, b. XLII, contra XXVII, extra <...>  
 Ser Damianus Io. de Gondola, b. XXXVIII, contra XXVI, extra IIII  
 Ser Iohannes Ru. de Seracha, b. XXXVIII, contra XXVI, extra V)  
 Ser Marinus Nat. de Georgio, b. 0 0 0  
 Ser Nicola Nat. de Seracha, b. 0 0 0  
 Ser Iohannes Mat. de Georgio, b. XLII, contra XVIII, extra. VIII - Remansit.  
 Ser Dominicus Nico. Pe. de Poza b. 0 0 0.  
 (CMa 4, f. 63v)

81.  
 1429-12-20 Pro **stationibus** quas tenuit Marinus de Bizea  
 Captum fuit quod Marinus de Bizea pro resto omnium damnorum factorum per Marinum de Bizea in **stationibus** quas tenuit a comune et reparatis per **officialibus laboreriorum comunis** idem Marinus solvere debeat dictis officialibus laboreriorum ypp. triginta grossorum et quicquid ultra expendiderint debeat solvi debeat expensis comunis.  
 (CMin 4, f. 283r)

## 1430

1.  
1430 Tres **officiales ordinarii ad laboreria communis**  
Ser Nicola Bla. de Menze de preteritis usque die XXVIII novembris  
Ser Daniel de Sorgo  
Ser Iohanes Si. de Goze.  
(CMin 5, f. 2r)
2.  
1430 Tres **officiales laboreriorum de pagamento**  
Ser Iohannes Matei de Georgio  
Ser Tripchus de Bonda, eius loco ser Nicola Iu. de Zrieva die 23 februarii  
Ser Damianus Io. de Gondola, eius loco ser Iohannes Ru. de Saracha die XII octobris 1430.  
(CMin 5, f. 2r)
3.  
1430 **Scriba et famulus officialium laboreriorum**  
Benedictus Ni. de Zazzo.  
(CMin 5, f. 4r)
4.  
1430-01-07 **Officiales domus Sandaglis**  
Ser Michael Ma. de Proculo, ser Toma de Sorgo, ser Marinus de Resti electi fuerunt **officiales domus Sandaglis** cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis per angariam ut supra.  
(CMin 5, f. 6v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 125 no. 59)
5.  
1430-01-10 Pro **monasterio Sancti Simeonis** extimatores  
Ser Iohanes An. Io. de Volzo et ser Iohanes Mi de Menze electi fuerunt extimatores et ad extimandum **casale** unum quod ad affictum dedit sive dat abbatissa Sancti Simeonis Vochoslavo Radmilovich de Breno videlicet quantum de affictu annuatim eis extimatoribus videbitur quod dictus Vochoslavus debeat solvere monasterio Sancti Simeonis predicti et ipsam eorum extimationem refferendum minori consilio in scriptis. Die XVIII ianuarii scripti scripti officiales extimatores retulerunt minori consilio vidisse et examinasse scriptum casale et in eorum conscientia extimare quod pro ipso singulo anno solvi debeant monasterio Sancti Simeonis de affictu yperperi duo. Et ita retulerunt et referunt in eorum bona conscientia.  
In margine: Die XVIII ianuarii 1430 per minus consilium ad plenum visa et audita relatione extimationis ut infra facta de casali contrascripto confirmata fuit dicta extimatio et data libertas quod dictum casale dari et affictari possit pro affictu yperperorum duorum singulo anno iuxta extimationem predictam.  
(CMin 5, f. 7v)
6.  
1430-01-16 Pena **Ratchi Ivanzich et socii petrariorum**  
Captum fuit de precipiendo **Ratcho Ivanzich** et **socio petrariis** quod usque per totam diem XXVIII huius debeant nitidasse et mundasse **Plateam** ante **Sanctam Mariam** et alio **lapides fragmenta** et alias **immundicias** exportasse sub pena yperperi XXV.  
(CMin 5, f. 9r)

7.  
1430-01-21 Pro **officialibus laboreriorum comunis**  
Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum comunis** quod in dicto nomine primum laborerium quod incipiant isto anno factum esse debeat incipere ad laborandum et murari faciendum **murum civitatis** penes **ecclesiam Sancte Marie de Castello** et sic successive procedere et ire debeant versus ponentem et **monasterium Sancti Andree** laborando et laborerium et **turretam** complendo prout opus fuerit usque in **Colorigna**.  
(CMin 5, f. 10v; citirano u / cited in Beritić 1955, 51-52, 227 bilješka / note 239)
8.  
1430-01-24 Pro **arena** non fodienda de **portu**  
Captum fuit quod nullus cuiusque condicionis decetero audeat vel presumat intra **catenam portus** in mari vel extra mare fodere et accipere **arenam** sive **sablonum** sub pena yperperorum trium pro quolibet contrafaciente et qualibet vice cuius pene medietas perveniat in accusatorem si accusator fuerit et teneatur de credentia. Et de hoc fieri debeat proclama.  
In margine: Die scripto cridata per Pascoe ripparium.  
(CMin 5, f. 11r)
9.  
1430-01-24 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod emere debeant duas **grede** sive **trabes** et eas poni facere in **coperta arsanate magne** loco illarum que fragide sunt.  
(CMin 5, f. 11v)
10.  
1430-01-28 Pro **officialibus laboreriorum** pro **calce**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod accipere et emere debeant a **Boxidar petrario** quam obtulit dare et paratam hinc modios mille trecentos calcis ad yperperi duodecim et grossis sex pro quolibet centenario modiorum et mensurata ipsa calce eam iuxta mensuram repertam sibi solvere debeant.  
(CMin 5, f. 12v )
11.  
1430-02-08 Pro **Ratcho Ivanzich petrario**  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro prorogando **Ratcho Ivanzich lapicide** qui construit laborerium **logie domus Sandagl** terminum complendi ipsum laborerium per totum mensem marcii proxime futurum sub penis et stricturis in pacto suo contentis.  
(CMin 5, f. 16r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 126 no. 60)
12.  
1430-02-10 Pro **Ratcho Ivancich**  
Prima pars est de prorogando **Ratcho Ivancich lapicide** qui construit laborerium **logie domus Sandagl** terminum complendi ipsum laborerium per totum mensem marcii proxime futurum sub pena et stricturis in pacto suo contentis. Captum per CXVI, contra <...>.  
(Secunda pars est de non prorogando. *cancell.*)  
(CMA 4, f. 73r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 126 no. 61)

13.

1430-02-11 Pro dona abbatissa Sancte Marie de Castello pro mutuo **matonorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus salegii** quod de **matonis** (magnis *cancell.*) mutuo dare debeant tria miliaria done abbatisse **Sancte Marie de Castello** accipiendo ab ipsa pignus sufficiens de argento vel denarios quod de primis matonis fiendis restituat dicta tria miliaria comuni nostro.

(CMin 5, f. 16r)

14.

1430-02-11 Pro **domo voivode Radossavi** aptanda

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio quod elligere et facere debeant tres **officiales** qui aptare et reparare facere debeant **domum voivode Radossavi** de omnibus opportunis, prout et quemadmodum per minus consilium eis officialibus commisum et ordinatum fuerit. Captum per XXVIII contra VI.

(Secunda pars est de deliberando in presenti consilio. *cancell.*)

(CRog 4, f. 133r)

15.

1430-02-19 Pro **monasterio Sancti Simeonis** cum ser Stefano de Zamagno

Ser Nicola Mat. de Georgio et ser Petrus de Sorgo electi fuerunt officiales ad videndum, extimandum et reportandum in scriptis minori consilio **casale monsterii Sacnti Simeonis** quod accipere vult in cambium ab ipso monasterio ser Steffanus vicelicet de Zamagno quod est iuxta **domum** ipsius ser Steffani et cambium quod dicto monasterio dare vult ipse ser Stafanus pro dicto casali.

Die suprascripto suprascripti ser Nicola et ser Petrus retulerunt minori consilio existenti ad plenum vidisse, extimasse et examinasse dictum casale Sancti Simeonis quod <dictum monasterium> premutare vult cum ser Steffano predicto. Et similiter vidisse quandam domum ipsius ser Steffani in **sexterio Sancte Marie de Castello** super **tereno Sancti Andree** pro qua annuatim solvitur ipso monasterio Sancti Andree gross <...> pro angardio tereni quod angardium ipse ser Steffanus offert velle solvere et velle dare ipsum domum francham a dicto angardio ipsi monasterio Sancti Simeonis pro qua domo nunc habetur de affictu ypp. decemnovem. Et insuper vult dare in denariis dicto monasterio Sancti Simeonis de pluri yperperos quadringentos. Quam permutationem in eorum conscientiam reportaverunt esse et redundare ad maximum aventalium et commodum ipsius monasterii Sancti Simeonis. Quorum officialium audita relatione et attento quod cambium predictum tendit ad commodum ipsius monasterii Sancti Simeonis per dominum rectorem cum suo minori /17r/ consilio approbata fuit dicta relatio ut supra facta. Et data libertas partibus quod dictum cambium facere possint secundum formam et ordinem ipsius relationis.

(CMin 5, f. 16v-17r)

16.

1430-02-23 Ellectio unius **officialis laborerii de pagamento** loco ser Tripchi de Bonda qui ivit ad viagium [b. CXX]

Ser Simon Mar. de Resti, ball. 0

Ser Vita Alo. de Goze, ball. 0

Ser Gozchus de Goze, ball. 0

Secunda ellectio officialis laborerii de pagamento suprascripti

Ser Marinus Lu. de Bona, ball. 0

Ser Nicola Iu. de Zrieva, ball. LXXX, contra XIII. Remansit. Iuravit.

Ser Blasius Gau. de Poza, ball. 0.

(CMa 4, f. 75v)

17.

1430-03-07 Pro **officialibus domus voivode Radossavi**

Captum fuit de dando libertatem ser Marino de Prodanello et sociis **officialibus domus voivode Radossavi** quod reparare facere debeant domum ipsius voivode omnibus necessariis de quibus sibi oportuna videbitur excepta **zisterna** in qua tangere non presumant sine expresa licentia minoris consilii.

(CMin 5, f. 21v)

18.

1430-03-11 **Officiales pro descriptione personarum civitatis**

Ser Iacobus Alo. de Goze, ser Nicholaus de Basilio, electi fuerunt ad faciendum descriptionem personarum et armorum secundum provedimentum in consilio rogatorum hodie captum in **sexterio Pusterne** et **Sancte Marie de Castello**.

Ser Nicola Si. de Goze, ser Georgius de Caboga, electi fuerunt ad faciendum descriptionem ut supra in **sexterio Sancti Petri** et **Sancti Blasii**.

Ser Ivanus Mar. de Zrieva, ser Petrus de Prodanello, electi fuerunt ad faciendum descriptionem ut supra in **sexterio Sancti Nicolai**.

Qui omnes officiales suprascripti incipere debeant ad faciendum dictam descriptionem die lune proxima et ipsam in scriptis portasse minori consilio usque ad diem viginti secundam marcii presentis sub pena ypperorum quinque pro quolibet.

(CMin 5, f. 22r)

19.

1430-03-11 Pro **calce** emenda

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis de scripta** quod emere et pacisci possunt pro **calce** emendo et dando comuni nostro cum **Radan Clapzich** et **Bossidarum** cum illis pactis modis, condicionibus, terminis et penis quarti ac pretio de quibus et prout sibi melius videbitur faciendo ipsos pro predictis et plegios suos dandos et aprobandos in minori consilio obligari in notaria nostra cum cautelis et solemnitatibus oportunis.

(CMin 5, f. 22v)

20.

1430-03-11 Provedimentum pro armamento municionibus et custodia civitatis

[...] Messer lo rector et menor consiglio instare e sollicitare debiano de far murar et complir et fortificare li **muri de la cita** et la cita quanto si puo, et alloro possibile sia in questa estate, non tanto a bellezza, quanto a forteza, specialmente li dove piu bisogno glie parera. Captum per omes.

(CRog 4, f. 136v; citirano u / cited in Beritić 1955, 51, 226 bilješka / note 238; citirano u / cited in Janeković-Römer 1999, 379-380 bilješka / note 1398)

21.

1430-03-16 Pro precepto fienda lohani Zanini speciario pro **tabulis** asportandis

Captum fuit de precipiendo et imponendo lohani Zanini speciario quod **tabulas** et **lignamina** que habet ante **domum** sub **volta** inde levare et portare facere debeat per totum presentem mensem marcii sub pena ypperperi quinque.

(CMin 5, f. 24r)

22.

1430-03-23 Pro **officialibus laboreriorum** pro murando et **monasterio Sancti Andree**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nostri **comunis** procedere solcite et diligenter debeant ad laborandum murari faciendum **murum civitatis** incipiendo et continuando a **muro novo** et eundo versus **Sanctum Andream** et abinde usque in **Calarigna** murando et levando ipsum murum secundum morem, formam et ordinem captum alias in consilio rogatorum 1424 die XVII iunii scriptum in fine ipsius libri

rogatorum. Et quod etiam claudi et obturari facere debeant **foramen** seu **rupturam** factam in muro civitatis apud **turrim Sancte Margarithae** faciendo ipsam murari in altius brachiis sex et faciendo murum grossum brachio uno cum dimidio dando libertatem presentibus officialibus quod prosequendo cum muro prout inceperunt quicquid levaverint de angulo domus Sancti Andree in eorum bona conscientia extimare debeant et dictam extimationem portare ad presens consilium.

(CMin 5, f. 25r; citirano u / cited in Beritić 1955, 52, 227 bilješka / note 240)

23.

#### 1430-03-27 **Officiales**

Ser Mateus de Gradi, ser Pasqualis de Resti, ser Martolus de Zamagno electi fuerunt **officiales** ad habendum colloquium et informationem cum **magistro Francisco vitraro conventus minorum** Ragusii et formandum et portandum ad consilium rogatorum providimentum et modum apparere suo faciendum et tenendum in obtinendo et impetrando quod conventus dicti monasterii regulariter sub ordine et modo quo nunc et tam pro persona mittenda Romam ad capitulum et quod ibi fiet quam circa omnia alia in predictis et circa necessaria et oportuna iuxta partem consilii rogatorum hodie captam.

(CMin 5, f. 25r)

24.

#### 1430-03-28 Pro **Ratcho Ivanzich**

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro faciendo gratiam **Ratcho Ivanzich** qui facit **logaim domus Sandagl** quam dare debebat completam per totum mensem marcii presentem quod ipsum complere possit et terminum habeat ad ipsam complendam per totum mensem mai proxime futurum sub stricturis et condicionibus contentis in pacto suo.

(CMin 5, f. 26r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 126 no. 63)

25.

#### 1430-03-30 Pro **Ratcho Ivancich** [b. CIII]

Prima pars est de faciendo gratiam **Ratcho Ivancich** qui facit **logiam domus voyvode Sandagl**, quam dare debet completam per totum mensem martii presentis, quod ipsam complere possit et terminum habeat ad ipsam complendam per totum mensem maii proxime futurum sub stricturis et condicionibus contentis in pacto suo. Captum per LXXXVIII, contra V.

(CMA 4, f. 82v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 126 no. 63)

26.

#### 1430-03-31 Pro ser Georgio de Goze pro laborerio **domus** sue ante **ecclesiam Sancte Marie**

Captum fuit petente ser Georgio de Goze qui levat et laborat **casale** suum iuxta **ecclesiam Sancte Marie cathedralis** Ragusii de versus **viam** que est versus **domum** ser Simeonis de Bona, quod minus consilium ad ipsius ser Georgii cautelam et excusationem si aliquid ullo tempore per quemque obiri vellet ire ad videndum debeat prout laborat et si in aliquo excedit terminos suos et fundamenti muri veteris dicti casalis quod est a parte vie que est versus dictam domum ser Simonis et viso per dictum minus consilium quod iuvit ad ipsum locum muro quem levat et laborat dictus ser Georgius super **fundamento veteri muri** qui ibi erat viseque et cognite oculata fide fundamento predicto veteri super quo laborat ipse ser Georgius per ipsum minus consilium deliberatum et captum fuit quod ipse ser Georgius prout incepit laborare debeat secundum quod est et se extendit et vadit dicum fundamentum muri veteris non excedendo in aliquo de versus ipsam viam terminos ipsius fundamenti veteris. Et preceptum similiter fuit **Bossidaro murario** dicti laborerii quod sub pena ad voluntatem dominii non audeat excedere laborando terminos et metam ipsius fundamenti veteris.

(CMin 5, f. 26r)

27.

1430-04-01 Pro pannis non lavandis ad **puteos civitatis**

Captum fuit quod nulla persona cuius status vel condicione intra civitatem ad **puteos** audeat vel presumat lavare pannos lane nec avrire (?) aquam ad ipsos puteos cum seclis purgi sub pena cuique contrafacienti ypperperi quinque cuius medietas sit accusatoris si per eius accusationem veritas reperietur et alia medietas nostri comunis. Et de hoc fieri debeat proclama.

In margine: Cridata eodem die per Radinaç preconem.

(CMin 5, f. 27r)

28.

1430-04-27 Pro officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales armamenti comunis possint pro **planchis domus voivode Sandagl** trahendis, ordinandis et aptandis mutuare **sartias, taleas** et **lignamina** nostri comunis pro tali aptatione **plancarum** ut supra ordinandarum et trahendarum opportuna et necessaria.

(CMin 5, f. 36v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 127 no. 64)

29.

1431-08-02 **Officiales domus Sandagl**

Ser Blasius de Ragnina, ser Paulus Nico. de Goze de Pusterna, ser Iunius Mat. de Gradi electi fuerunt **officiales** ad laborare faciendum **laborerium liagi domus Sandagl** cum auctoritate, modis et conditionibus consuetis.

(CMin 5, f. 133v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 127 no. 65)

30.

1430-08-12 Pro Theucro venturo

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo parvo consilio provideri de **domo** una pro habitatione istius Teucri huc de proximo venturi prout ei melius videbitur. Pro XXVII contra II.

(Secunda pars est de ordinando in presenti consilio. *cancel.*)

(CRog 4, f. 216r)

31.

1430-09-03 Pro **calce** ser Petri de Proculo

Captum fuit quod **officiales domus comunis** qui emerunt **calcem** a ser Petro de Proculo sub pena ypperperorum XXV pro quolibet ipsorum debeant die IIII presentis mensis incipere ad mensurandum et accipeindum dictam calcem quam sub eadem pena debeant accepisse totam quantam emerunt usque ad dies quindecim presentis mensis.

(CMin 5, f. 59r)

32.

1430-09-22 Pro **domo scholarum**

Captum fuit de tenendo ad affictum pro nostro comuni **domum** in qua fuerat **scola** puerorum per magistrum Iacobum de Feraria per totum presentem annum.

(CMin 5, f. 62r)

33.

1430-10-12 Ellectio unius **officialis laboreriorum de pagamento** loco ser Damiani Iohannis de Gondola qui ivit ad viagium [ball. LXIII]

Ser Iohannes Ru. de Saracha, ball. XLI, contra XVIII, ex. <...> - Remansit. - Iuravit.

Ser Marinus Io. de Goze, ball. 0 0 0

Ser Nicola Alo. de Goze, ball. 0 0 0.

(CMA 4, f. 107r)

34.  
1430-10-12 Pro **magistro Petro a vitris** [ball. LXIII]  
Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis **magistrum Petrum a Vitris** pro uno anno proxime futuro cum salario yperperorum viginti in anno cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXI, contra I.  
(CMa 4, f. 107r, Han, no. 82, 51)
35.  
1430-10-13? Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** murri et reaptari facere debeant illas duas **rupturas** que sunt in **antemuro** prope **terrenum** illorum de Menze. Et similiter obturari facere debeant **rupturam** apud **turrim Sancte Margarite** que est in **muro** faciendo ipsam murari in altitudine brachiis sex et in grossitudine brachio uno sub pena ypp. XXV pro quolibet eorum.  
(CMin 5, f. 69r; citirano u / cited in Beritić 1955, 52, 227 bilješka / note 241)
36.  
1430-10-13 Pro mundatione **vie** que est ad **domos** de Ocrugli  
Captum fuit quod vicini debeant nitidare et mundare **viam** que est ad **domos** illorum de Ocrugli incipiendo a **domo** ser Iacobi de Cotrugl usque ad **Sanctum Martinum** et quod immundicie proicere debeant in mare sub pena yperperorum quinque pro quolibet contrafaciente et inobediente. Et hoc usque ad octo dies postquam preceptum facere fuerit vicinis ad cuius vie mundationem teneantur domus respondententes supra ipsam viam usque ad muros civitatis.  
(CMin 5, f. 69r)
37.  
1430-10-17 Pro **officialibus laboreriorum** pro **arsanata**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum debeant reaptari facere **podatas archetorum arsanate** que seu qui ruunt et quicquid aliud opportunum est fieri et reaptari in dictis archis.  
(CMin 5, f. 69v; citirano u / cited in Beritić 1955, 52, 227 bilješka / note 242 kao / as 110v)
38.  
1430-10-17 Pro barchis et **lignaminibus** existentibus ad **portus**  
Captum fuit quod pro ultimo termino per totam diem dolicam proxime futuram die 22 huius quicumque habentes barchas fragendas, **legnamina, lapides, arenam** et **letamen** (ad pones portus *cancell.*) et alia obstacula et impedimenta <ad **portus**> ea amovisse et alio aportasse debeant infra dictum terminum quo elapso perdita sunt et per comune nostrum accipienda debent et de ipsis nulla contra fieri possint.  
In margine: Eodem instanti cridata per Ratchum preconem.  
(CMin 5, f. 69v)
39.  
1430-10-19 Pro procuratoribus Sancte Marie  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro concedendo ad afflictum procuratoribus Sancte Marie pro oportunitatibus eorum procuratorie **domum** nostri **comunis** penes **ecclesiam Sancte Marie** que fuit emptata a ser Marino de Benessa.  
(CMin 5, f. 70v)
40.  
1430-10-21 Pro Zivcho Stanievich pro arte candellarum sepi  
Captum fuit de dando artem candellarum sepi [modis et condicionibus consuetis] [...].  
(CMin 5, f. 71v)

41.  
1430-10-27 Pro procuratoribus Sancte Marie [ball. LXVII]  
Prima pars est de concedendo in perpetuum ad affectum procuratoribus Sancte Marie pro opportunitatibus procuratorie suprascripte **domum** nostri **comunis** penes **ecclesiam Sancte Marie** que fuit empta a ser Marino de Benessa pro affectu yperperorum treginta in anno secundum presentialiter solvit Fabianus sartor qui habitat in ea. Per LXVI, contra I.  
(CMa 4, f. 110r)
42.  
1430-10-28 Pro **viis** mondandis  
Captum fuit quod **immondicie viarum publicarum** civitatis nostre incipiendo a **ruqa longa** qua itur a **Santo Nicolao** usque ad **monasterium fratrum minorum** et a **via Sancte Marie** et **Sancti Petri** usque ad **Sanctum Marcum** cum tota **Platea** omnes debeant asportari et scopari et similiter quodlibet impedimentum, **lignaminum, lapidum** et aliorum ad expensis nostri comunis declarando quod dicte due vie longe non esse intelligantur in presenti parte.  
(CMin 5, f. 72v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 37)
43.  
1430-10-28 Pena ser Thome de Bona  
Captum fuit quod ser Thomas de Bona sub pena yperperorum centum usque ad XV-am diem mensis novembris proxime futuri debeat fecisse mondare integre **casale** suum positum ex opposito cum illis de Gondola et omnes **immondicias** in illo existentes debeat fecisse asportari. Et illud casale cum **maseriis** et **vepribus** claudi fecisse in dicto termino et sub dicta pena per modum quod immondicie ibidem amplius non possint portari.  
1430 die VIII novembris prorogatus fuit terminus suprascripto ser Tome de Bona ad mundari et claudi faciendum casale predictum secundum formam suprascripte partis per totum presentem mensem novembris. Ita tamen quod pena intelligatur esse tam ser Zupano, fratri suo, quam ipse ser Tome pro dicto casali. Et precipi debeat circum vicinis quod sub pena yperperorum quinque pro quolibet contrafaciente non audeat proicere ibi immundicias.  
(CMin 5, f. 72v; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 37)
44.  
1430-11-26 Pro ser Gauze de Poza  
Captum fuit quod de grazia **officiales laborerii** nostri **comunis** dare debeant ser Gauze de Poza modia triginta **calcis** nostri comunis pro opportunitate sui laborerii videlicet ipso solvente prius tantum quantum constat dicta calx comuni nostro.  
(CMin 5, f. 77r)
45.  
1430-12-15 Electio duorum **officialium laboreriorum de scritta comunis ordinariis**  
Ser Daniel de Sorgo remansit de preteritis ex balotacione.  
Ser Damian de Menze, b. XXXVIII, contra XXVIII - Remansit.  
Ser Antonius Gauze de Poza, b. 0 0 0  
Ser Michael de Proculo, b. XLI, contra XI - Remansit.  
Ser Michael de Bocignolo, b. 0 0 0  
Ser Nicola de Lucaris, b. XLVIII, contra VI - Remansit.  
Ser Damianus de Benessa, b. 0 0 0.  
(CMa 4, f. 117r)

46.

1430-12-15 Ellectio **officialium laboreriorum de pagamento** [b. LX]

Ser Nicola Iu. de Crieva remansit de preteritis usque XXIII februarii

Ser Iohannes Ruschi de Saracha remansit de preteritis usque XII octobris.

Ser Damianus de Menze, b. XLVIII, contra XIII, extra II

Ser Sigismondus Raph. de Goze, b. 0 0 0

Ser Damianus de Benessa , b. XXXVIII, contra XXVIII, extra II.

(CMa 4, f. 117v)

47.

1430-12-18 Pro officialibus galearum

Captum fuit quod officiales galearum nostrarum dare debeant ex **lignaminibus** nostri comunis procuratoribus **Sancte Marie** quot sibi erunt opportuna pro **campanas** videlicet pro pretio debito et honesto.

(CMin 5, f. 70v)

## 1431

1.  
1431 Tres **officiales laboreriorum comunis ordinarii sive de scripta**  
Ser Daniel de Sorgo remansit de preteritis extra ballotationem  
Ser Nicola de Lucaris  
Ser Michael de Proculo.  
(CMin 5, f. 83v)
2.  
1431 Tres **officiales laboreiorum de pagamento**  
Ser Nicola de Zrieva de preteritis usque die 23 februari  
Ser Iohannes Ru. de Saracha de preteritis usque die 12 octobris  
Ser Damianus de Benessa ...(?) tractus ad officium  
Ser Nicolaus de Basilio loco ser Damiani de Menze die XIII augusti  
Ser Blasius Ian. de Sorgo loco ser Iohannis de Saracha die XIII octobris.  
(CMin 5, f. 84r)
3.  
1431 **Scriba et famulus officialium laboreriorum**  
Benedictus Nixe de Basca (*cancell.*), Pascoe lunchovich eius loco die V-to mai 1431.  
(CMin 5, f. 86r)
4.  
1431-01-10? **Officiales ad mundandum civitatis**  
Lucas de Braicho, Tomas Martoli de Goze, Marinus de Bizia electi fuerunt officiales ad mundari et nitidari faciendum civitatem cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 5, f. 86v)
5.  
1431-01-15 Pro **scala regiminis** reaptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum comunis** aptari facere debeant bene prout opus fuerit **scalam regiminis** in qua descenditur ex **sala** in **cameram domini rectoris**.  
(CMin 5, f. 89v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 62)
6.  
1431-01-22 Pro **domo** quam petit **Sandagl**  
Prima pars est de respondendo domini Pribissavo ad petitionem **domum** quam fuit pro **Sandagl**, quod loqui debeat cum illis ad quos spectat. Et quod dominium nostrum proprium erit, quantum poterit, in rogando eos. Captum per XXXIII contra VIII.  
(Secunda pars est de excusando nos ... *cancell.*)  
(CRog 4, f. 266v; citirano u / cited in Grujić, Zelić 2010, 95 bilješka / note 164)
7.  
1431-01-24 Pro responsione danda ambaxiatori **Sandagl** pro **domo** quam petit  
Prima pars est quod dominus rector et eius minori consilio respondere debeat domino Pribissavo Poqualize ambaxiatori **Sandagl**, et offerre quod consilium loquetur cum illis quorum est et ad quos spectat **domus** quam petit, rogando eos. Et responsionem quam ... illis, referre debeant ipsi domino Pribissavo. Captum per XXVI contra IIII extra.

(Secunda pars est de sequendo partem primo captam in presenti consilio pro huiusmodi petitione domus. *cancell.*)

(CRog 4, f. 267r; citirano u / cited in Grujić, Zelić 2010, 95 bilješka / note 164)

8.

1431-02-21 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** possint reparare <facere> **muros civitatis** sub **turri illorum de Menze** expendendo yperperos XXV et incipiendo murare die primo martii proxime futuro vel circa.

(CMin 5, f. 95v)

9.

1431-02-26 Ellectio unius **officialis pagamenti laboreriorum** loco ser Nicole Lunii de Crieva qui complevit officium [ball. LXXXII]

Ser Paulus de Goze de Pusterna, b. LXXII, contra V, extra III - Remansit.

Ser Iohannes de Luca, b. 0 0 0

Ser Martinus de Bona, b. 0 0 0.

(CMA 4, f. 125v)

10.

1431-03-24 Pactum **calcis Radien Clapcich petrarii** [b. CXXVIII]

Prima pars est de firmando pactum infrascriptum allatum et lectum in presenti consilio

Magnifici signori supplica ala signoria vostra **Radano petrario** e prima promette al comun de Ragusa se bisogno avera ogni anno moza 2000 de **calcina** a ogni vostra requesta e plu (?) promettiamo a la vostra signoria se bisogno avereti moza 4000 de calcina con questo patto che voyando li detti 4000 moza de calcina avanti messia denun ciato mexi 4 che sono in tuto quello prometto ala vostra signoria con patto suprascritti moza 6000 di calcina li quali prometto a dare grosso uno e mezo lo mozo. Ancora prometto ala vostra signoria che ... Die XVIII aprilis 1431 ser Natalis de Proculo pro medietate et ser Federicus de Gondola pro alia medietate acceptati et approbati in minori consilio ad busolas et ballotas secundum usum extiterunt plegii scripti Radan pro pacto scripto et omnibus in eo contentis et constituentes se principales super se et bona sua et quilibet eorum pro sua medietate ad melius tenendum cum ipso Radan Renunciantes. Nota quod ipsa scripta die ipse Radan habuit poliçam imprestiti sibi factam. Nota quod die 24 februarii 1441 ... in camera Radanum Clapcich scriptum restituisse comuni scriptos yperperos quingentos sibi d... mutuatos ex quo ipse Radanus et eius plegius amplius pro dicto imprestito non teneri in aliquo nostro d... pacti scriptum esse vacuum et nullius valoris.

(CMA 4, f. 129v- 130r)

11.

1431-03-24 Pactum **calcis Bosidari petrarii**

Prima pars est de firmando pactum infrascriptum allatum et lectum in presenti consilio. Captum per CI, contra XXIII

Magnifici signori io **Bosidar petraro** me recomando a la vostra signoria. Signori, io Bosidar detto me obligo a dar a la vostra signoria di **calcina** al anno moza 6000 a grosso uno e mezo lo mozo con questa condicione che quando vi bisognasse la detta calcina che la vostra signoria me dovesse dare primo de mexi 4 a anche a quel detto tempo che me dovesse prestar la signoria vostra iperperi cinquanta per ogni miar di calcina. E quanto desse de calcina i detto Bosidar di piu de quello che la vostra signoria me impresto che el resto me do veti pagar. E dagando a la vostra signoria de calcina quello son tegnuto che io possa vender la calcina mia a grosso uno e mezo lo mozo a special persone liberamente e che el dicto patto durasse anni X se Idio me dara fina tanto la vita e se per caso non attendesse a questo patto come scrivo qui che io Bosidar detto ve sia tegnuto a dar per la pena a pizoli XV per ogni mozo quello non desse al commun.

(CMA 4, f. 130v)

12.  
1431-04-10 Pena ser Blasio de Gradi  
Captum fuit quod ser Blasius de Gradi sub pena yperperorum XXV non audeat nec presumat laborare nec laborari facere in et super **scala domus** sue de qua conquerit ser Thomas de Sorgo donec minus consilium viderit et extimaverit dictam scalam et laboreiorum.  
(CMin 5, f. 105v)
13.  
1431-04-10 Pro liberatione **domorum** in quibus fuerunt pestilentiati  
Captum fuit quod omnipotente Deo sua misericordia nobis gratiam concedente civitatem nostram sanam esse et nullo signo contagionis aggredi per totum presentem mensem aprilis quod quilibet cui clausa fuerit **domus** per officiales cazamortuorum possit transacto mense ex iis qui civitatem intrarunt isto aprilis et citius si videbit et placebit officialibus cazamortuorum intrare et habitare domos clausas habitationis eorum salvo in domibus in quibus fuerunt sepulti mortui pestilentiati.  
(CMin 5, f. 105v)
14.  
1431-04-16 Pro **stragnis domus Radossii** accipiendis pro vino comunis  
Captum fuit de accipiendo duo **stragna domus vojvode Radossavi Pavlovich** pro reponendo in eis vina nostri comunis.  
(CMin 5, f. 107r)
15.  
1431-04-21 Pro ferando **gattum** qui vadit sub pensa (?) farine  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant ferari facere cum bonis **ferris** grossis et crebris seu spissis **gattum** qui vadit sub **dohana ponderis farine** videlicet a capitate ipsius gatti de versus **Plateam** et etiam a latere de versus mare ita quod nullus possit exire sive ire per ipsum gattum.  
(CMin 5, f. 108r)
16.  
1431-04-28 Pro **turi** inter **Sanctum Andream** et **Sanctam Mariam** murandam et **barbachano turis** ser Iacobi de Gondola murandis  
Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum** quod murari et laborari solcite debeant **turim** existentem inter **Sanctum Andream** et **Sanctam Mariam de Castello** que corruerit levando et murando ipsam in altum tantum quantum fuerunt muri ibidem. Et similiter fieri ac laborare et murare facere debeant **barbachanum turris** ser Iacobi de Gondola post **turrim moli**. Et quod ad **scolium Sancti Petri** fieri facere possint et debeant **lapides** oportunos pro ipso barbachano longitudinis palmorum quatuor vel circa ad minus pro quolibet lapide et latitudinis per rationem.  
(CMin 5, f. 110v; citirano u / cited in Beritić 1955, 52, 227 bilješka / note 242; Beritić 1956, 20, bilješka / note 20)
17.  
1431-05-05 **Famulus officialium laboreriorum comunis**  
Pascoe lunchovich electus fuit famulus officialium laboreriorum comunis cum salario, modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 5, f. 111v)
18.  
1431-05-05 Ellectio duorum **officialium salegii** loco ser Marini Bla. de Menze et ser Marini Iu. de Georgio qui finiverunt officium [ball. LXXXVIII]  
Ser Iunius Mari. de Crieva, b. LI, contra XXXII  
Ser Marinus Ni. de Bona, b. LVI, contra XXI - Remansit. - Iuravit.

Ser Damianus Bla. de Menze, b. LIII, contra XXX  
 Ser Iohannes Marini de Crieva, b. 0 0 0  
 (Ser Paulus Ni. de Goze de Pusterna *cancell.*)  
 Ser Nicola Bla. de Menze, b. LX, contra XXII, ex. VII - Remansit. - Iuravit.  
 Ser Iohannes Mat. de Georgio, b. LII, contra XXVIII.  
 (CMa 4, f. 135v)

19.  
 1431-05-08 Pro **officialibus laboreriorum** pro **fenestris camere consilii** inferandis  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum communis** inferare facere debeant **fenestras** de versus **fondechum**  
 que sunt in **camera** ubi per **cimeria domini consulis** ius redditur ordinate.  
 (CMin 5, f. 112r)

20.  
 1431-05-14 Libertas **officialium laboreriorum**  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant expendere in habitatione Benedicti custodis  
 carcerum comunis videlicet in **regimine** et in **carceribus comunis** ab yperperis viginti infra. 1431 die <...>  
 captum fuit quod dicti officiales laboreriorum possint de pluri expendere yperperos triginta pro predictis  
 carceribus <...>.  
 (CMin 5, f. 113r)

21.  
 1431-05-16 Pro officialibus gallearum pro **maderiis**  
 Captum fuit de dando libertatem officialibus gallearum quod pro aptando **carceres comunis** dare debeant  
**officialibus laboreriorum** ex **maderiis gallearum** qui non sunt boni pro galleis quotquot fuerint sibi  
 oportunum dicta de causa.  
 (CMin 5, f. 113r)

22.  
 1431-05-17 Pro **domo** ser Iohannis de Caboga acordate pro magistro scholarum  
 Captum fuit de franchando ser Iohanni de Caboga **domum** suam quam acordavit comune nostri pro  
 magistro scholarum cui ser Iohani solvi debeat pro affictu usque in diem hodiernam.  
 (CMin 5, f. 113v)

23.  
 1431-05-22 Pro **officialibus laboreriorum**  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant facere reparare sive repezare **domum** habitationis  
 custodis **catenarum** nostri **portus**.  
 (CMin 5, f. 114r)

24.  
 1431-05-29 Pro **palmentis, fenestris** et **portis granariorum** aptandis  
 Captum fuit quod massarii bladorum comunis debeant aptari facere expedienter **palmenta granariorum,**  
**ambularia fenestras** et **portas** que fracta sunt ita quod mercatores granum adducentes damnum ob id non  
 patiantur.  
 (CMin 5, f. 117r)

25.  
 1431-06-01 Electio unius **officialis saligii** loco ser Nicole Bla. de Menze qui ivit ad viagium [b. LXII]  
 Ser Daniel de Sorgho, b. XLIII, contra XIII - Remansit.  
 Ser Iohannes Math. de Georgio, b. XXXI, contra XXVII

(Ser Dragoe de Goze *cancell.*)

Ser Nicola Mar. de Caboga, b. XXXI, contra <...>.

(CMa 4, f. 138v)

26.

1431-06-04 Pro **officialibus laboreriorum** et gallearum pro **ponte Plociarum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** comunis reaptari facere debeant de **legnamine pontum** qui corruiit ad **portam Plociarum** et quod **officiales gallearum** pro reaptando ipsum pontem ipsis officialibus laboreriorum dare debeant ex **maderiis** qui non sunt boni nec idonei pro galleis et alia **lignamina** et **batellum** comunis pro ferrendo **petras** et alia.

(CMin 5, f. 118r; citirano u / cited in Beritić 1955, 52, 227 bilješka / note 243)

27.

1431-06-05 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laborerii** nostri **comnis** sub pena yperperos quinque pro quolibet ipsorum per totum presentem mensem debeant aptari fecisse opportune **cohopertam parvi arsenatus**.

(CMin 5, f. 119r)

28.

1431-06-16 Pro officialibus gallearum pro massariis bladorum

Captum fuit quod **officiales gallearum** ex **legnamine** quod sufficiens et bonum non est pro galleis dare debeant officialibus massariis bladorum comunis pro aptando in **fondecho** prout eis comissum illud legnamen quod eis erit opus.

(CMin 5, f. 121v)

29.

1431-06-19 Pro tutoribus heredum Goissavi fabri

Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum Goissavi fabri quod complere possint solvere **domum** que empta fuit et in parte soluta et quod similiter solvere possint debita quod ipse Goissavus habuit et habet cum fratralia Sancti Iohannis.

(CMin 5, f. 122v)

30.

1431-06-22 Pro tutoribus heredis Miochavi et Boglie

Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredis Miochavi Radoslavich et Boglie uxoris ipsius Miochavi quod pro nutriendo et alimetando dictam Bogliam uxorem ipsius quondam Miochavi <que vergitur ad senectutem et inopiam> vendere possunt **domum** unam ipsius quondam Miochavi et ex pretio ipsius venditionis domus omni anno dare ipsi Boglie ad yperperos viginti pro nutrimento dicte Boglie.

(CMin 5, f. 123r)

31.

1431-06-22 Pro **officialibus salegii** pro **via** ser Matei de Gradi saligianda

Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant totam **viam** ubi moratur ser Marinus de Gradii de versus **curtem domus** ipsius ser Matei incipiendo a **scala** illorum de Georgio et eundo versus ostruum tantum quantum durat ipsa via.

(CMin 5, f. 123r)

32.

1431-06-22 **Officiales ad faciendum mundari civitatem**

Tomas Martoli de Goze et Lucas de Braicho electi fuerunt **officiales** ad mundari et nitidari faciendi civitatem prout ... fuit anno preterito, cum auctoritate, modis et condicionibus consuets.

(CMin 5, f. 123r)

33.

1431-06-25 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** prout opus est aptari facere debeant **zisternam comunis** que est penes **monasterium fratrum minorum** et quod similiter aptari facere debeant **domum mareschalchi** quam tenebat Bogich expediendo in eius reparationem ab yperperis triginta infra.

(CMin 5, f. 124v)

34.

1431-06-27 Pro **domo cathenarum** reparanda

Captum fuit quod **officiales** nostri **de laborerio** possint et debeant reparare **domum comunis** in qua habitat custos **cathenarum portus** nostri et similiter **scalam** qua itur super **muros** penes dictam domum.

(CMin 5, f. 125r; citirano u / cited in Beritić 1955, 52, 227 bilješka / note 244)

35.

1431-06-30 Ordo pro **fondacho** [ball. LXXXVI]

Prima pars est de firmando ordinem allatum et lectum in presenti maiori consilio. Capta per LXXXVIII In Christo. Amen. Al nome di Dio e di miser San Biaxio. Volendo drozare e metere in bon ordine el nostro **fondacho** e che ogni prima che metera grano e biave nel detto fondacho per vendere tanto forestiero quanto cittadino e prima che se debia ordinare uno **loco** in fondacho che zi (?) pare sarebbe buono la prima **stazione signata A** e quello luoch a conzare come fa de bisogno per residenza de uno lo qual se debba trovare come parera ala signoria lo qual debia stare nel detto logo e tenere uno libro nel qual deba scrivere e tenere conto tra li mercadanti e li venditori tanto ali forestieri quanto ali cittadini ...

(CMA 4, f. 142v)

36.

1431-07-03 Pro **officialibus laboreriorum** pro **campana maioris consilii**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod aptari facere debeant uti expedit **campanam maioris consilii** ne ... quantum videtur comeare (?) ruynam. Et quod **officiales** galleorum ipsis **officialibus laboreriorum** dare debeant ex **lignamine** quod bonum et sufficiens non est pro galleis pro dicto laborerio.

(CMin 5, f. 126r)

37.

1431-07-03 Pro **officialibus laboreriorum** pro **capia maioris consilii**

Captum fuit quod ipsi **officiales laboreriorum** reparare et fortificare facere debeant **capiam maioris consilii** et eam adeo firmare quod solida et segura sit et cadere non possit.

(CMin 5, f. 126r; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 69)

38.

1431-07-10 Pro **domo** Radassini a scutis reparanda

Captum fuit quod **officialibus laboreriorum** possint et debeant expendere ad yperperos decem infra in reparatione et conciamento **domus comunis** quam habitat Radassinus a scutis.

(CMin 5, f. 127v)

39.

1431-07-12 Pro **statione communis** quam tenet Gliupchus aurifex

Captum fuit quod Radissa pater Gliupchi aurificis solvere debeat affictum **stationis comunis** quam tenebat ipse Gliupchus pro duobus annis videlicet XXX et XXX usque ad quintamdecimam diem augusti proxime futuri. Et abinde in antea affictum solvere non teneatur sed **clavim** restituere debeat comuni nostro.

(CMin 5, f. 128r)

40.

1431-07-17 Pro **eccllesia Sancti Luce**

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro removendo **eccllesiam Sancti Luce** de **loco** ubi est pro reverentia et honestate religionis et sacrorum locis ipsius congruus et idoneus non est et hedificando et construendo ipsam eccllesiam pro maiori reverentia et ... ac honestate in **cimiterio monasterii fratrum predicatorum** <extra ... maiori consilio>. Que eccllesia ibi hedificari debeat expensis communis salvo si non essent speciales persone que earum expensis vellent eam eccllesiam levare et hedificare in dicto zimeterio quod tunc ipse tales speciales persone ut prefertur eam hedificare possint, obtenta tamen et habita prius libertate oportuna circa hoc ad(!) nostro archiepiscopo et capitulo canonicorum Ragusii.

(CMin 5, f. 129r)

41.

1431-07-18 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod possint et debeant facere et aptare **portam, fenestras** et ... **domus comunis** in qua habitat ... videlicet in omnibus necessariis et aptari facere **palmenta** dicte domus quantum ipsis videbitur non expediendo plus ypp. septuaginta in totum.

(CMin 5, f. 130r)

42.

1431-07-18 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptare facere **primam stationem fontici nostri signatam .A.** secundum ipsis ordinatum et commissum fuerit.

(CMin 5, f. 130r)

43.

## 1431-07-18

Prima pars est de removendo **eclesiam Sancti Luce** de **loco** in quo ad presens est, quia reverentia et honestate religionis et sacrorum locus ipse congruus et ydoneus non est, et edificando et construendo ipsam eccllesiam pro maiori reverentia, devotione ac honestate in **cimiterio monasterii fratrum predicatorum** post **dormitorium** versus levantem ubi melius videbitur et placuerit minori consilio. Que eccllesia ibi edificari debeat expensis comunis, salvo si non essent spetiales persone que earum expensis vellent eam eccllesiam edificare et levare in dicto cimiterio, quod tunc ipse tales persone ut prefertur eam edificare possint, obtenta tamen et habita prius libertate oportuna circha hoc a domino archiepiscopo et capitulo canonicorum Ragusii. Captum per CX.

(CMA 4, f. 145v; vidi takoder / see also Liber viridis, 196 cap. 250)

44.

1431-07-21 Pro **hospitio** ipsius Allibeg

Prima pars est quod ipse Allibegh alloggiari et hospitari debeat in **domo voivode Sandagl**. Captum per omnes. (Secunda pars est de hospitando ipsum alibi. *cancel.*)

(CRog 5, f. 23r)

45.

1431-07-31 Pro reaptatione **domus** Benedicti a carceribus

Captum fuit quod **domus** quam habitat Benedictus a carceribus aptari non potuit pro ypperperis XX de quibus data fuit libertas **officialibus laboreriorum** quod ipsi officiales intelligantur habuisse libertatem faciendi expensam in aptando dictam domum usque ad ypperperos quadraginta in totum.

(CMin 5, f. 133r)

46.  
1431-07-31 Ellectio unius **officialis sallegii** loco ser Nicole Iohannis de Goze qui ivit ad viagium  
Ser Paulus Ni. de Poza, b. XLII, contra XVII  
Ser Dragoe de Goze, b. 0 0 0  
Ser Daniel de Caboga, b. XXX, contra XXVIII.  
(CMa 4, f. 147v)
47.  
1431-08-02 **Officiales domus Sandagi**  
Ser Blasius de Ragnina, ser Paulus Nico. de Goze de Pusterna, ser Iunius Mat. de Gradi electi fuerunt **officiales** ad laborare faciendum laborerium **liagi domus Sandagi** cum auctoritate, modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 5, f. 133v)
48.  
1431-08-02 Pro **saligando viam** ser Georgii de Goze  
Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant **viam** ser Georgii et ser Aloisii fratrum de Goze.  
(CMin 5, f. 134r)
49.  
1431-08-02 Pro **saligiando viam a portis et viam** ser Matei de Gradi  
Captum fuit quod **officiales salegii** saligiare facere debeant de **matonis** viam que est a **portis** usque ad **scalam** illorum de Georgio pro medietate expensis comunis et pro alia medietate expensis ser Matei de Gradi ita contentantis et solvere offerentis ita tamen quod nulla alia persona pro ipso salegio angariari debeat. Et quod via que est a domo ser Matei de Gradi procedens versus mare usque ad muros civitatis saligiari debeat de **lapidibus vivis**.  
(CMin 5, f. 134r)
50.  
1431-08-05 Pro **cloacha** mundanda  
Ser Georgius Io. de Caboga et ser Iohannes Marci de Zrieva ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum <...> et mundare **cloacham** que est infra [**domos**] ipsorum officialium qui nullo modo audeant nec presumant facere <...> **foramen** quod est in fronte sive versus **regimen nostrum** ne <...> **cloace regimen** suffocentur.  
(CMin 5, f. 135r)
51.  
1431-08-05 Pro saligiando **viam comunis** ante **domum** ser Teodori de Prodanello  
Captum fuit quod ab **angulo domus** ser Iacobi se Georgio versus montem usque quo durat **curia domus** ser Theodori de Prodanello <**viam publicam**> debeat saligiari cum **petris coctis** prout nunc **petris vivis** saligiata est solvendo dictam expensam secundum usum.  
(CMin 5, f. 135r)
52.  
1431-08-11 Pro **domo monasterii Sancte Marie** afflictata Antonio de Butcho  
Cum ad noticiam domini rectoris et minoris consilii deductum fuerit quod dona Margarita priorissa **monasterii Sancte Marie Angelorum** cum monialibus et procuratoribus ipsius monasterii afflictaverat Antonio de Butcho unam **domum** dicti monasterii cum tribus **stragnis** in dicta domo posita in Ragusio in **sexterio Sancte Marie** usque ad quadraginta annos proxime futuros pro yperperis LV in anno prout de dicta afflictatione apparet in diversis notarie die ultimo marci 1419 que afflictatio aseruetur facta in detrimentum ipsius monasterii cum maius afflictuum habeatur de ipsa domo et etiam quod ordines Ragusii et potissime ordines scripti in reformationibus ad cartas quinque quo cavetur quod nullus conduci possit ad afflictuum